

19.08.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

AVRUPA – AB

Almanya, tatil için memleketine giden sığınmacıları sınır dışı edecek... Almanya İçişleri Bakanı Horst Seehofer, tatillerde memleketlerine giden Suriyelilerin ‘sığınmacı’ statüsün elinden alınacağını belirtti. Bild am Sonntag gazetesine konuşan Seehofer, “Suriyeli sığınmacı statüsünü taşıırken düzenli olarak tatil için Suriye’ye gidenler orada zulüm gördüğünü söylemekte ciddi olamaz” diye açıkladı. Bu sorunun öncelikle Suriyelileri ilgilendirdiğini dile getiren Alman bakan, ama diğer yabancıların da memleketlerine gittiği öğrenilmesi durumunda sığınmacı statüsünün gözden geçirileceğini kaydetti. Seehofer, “durumun müsait olduğunda” tüm Suriyeli sığınmacıları sınır dışı edeceklerini hatırlattı.

Yahudiler Merkez Konseyi'nden AfD uyarısı... Yahudiler Merkez Konseyi Başkanı Josef Schuster, Welt am Sonntag gazetesine verdiği demeçte Almanya için Alternatif (AfD) partisini aşırı sağcı eğilimlere sahip olmakla suçladı. Schuster "AfD bence aşırı sağ ile yansıttığından çok daha sıkı bağlara sahip. Korkuları kışkırtıp, azınlıkların dışlandığı bir atmosferi teşvik ediyor" diye konuştu. Schuster, AfD'nin İslamcı saikle düzenlenen saldırıları "genel olarak azınlıklara karşı nefreti kışkırtan ve bu şekilde sonuçta Yahudilere karşı da olan bir atmosfer yaratan" popülist bir propaganda ile birleştirdiğini söyledi.

Almanya'da aşırı sağcılar "kara listeleri" endişe yaratıyor... Almanya'da aşırı sağcılar binlerce kişilik “kara listeler” hazırlıyor. İçişleri Bakanlığı somut bir tehlike olmadığı görüşünde. Ancak aşırı sağcı cinayet ve saldırılar nedeniyle mağdurlar ortada bırakılmış hissediyor. "Yıllardır ölüm tehditleri alıyoruz, somut tehditler de var. Bununla yaşamayı öğrendik." Bu sözler, Akdeniz'deki sığınmacıları kurtarma faaliyetleri yürüten "Sea-Watch" adlı gemide çalışan Ruben Neugebauer'e ait. O, aşırı sağcılar tarafından hazırlanan ve internette yayınlanan "kara listede" adı geçenlerden biri. Kurtarma görevlisi, ölüm tehditleriyle yaşamaya alışık olduğunu bu sözlerle ifade ediyor. Neugebauer boğulmaktan

kurtardığı sığınmacıların Avrupa'ya getirilmesini sağlıyor, bu görevle de sadece dost kazanmayacağını biliyor. Bu nedenle de aşırı sağcıların düşman olarak gösterdikleri kişilerin yer aldığı "kara listede" adının yer almasına şaşırmadığını belirtiyor.

TÜRKİYE

HDP'li Üç Büyükşehir Belediye Başkanı Görevden Alındı... HDPLi Diyarbakır, Mardin ve Van Büyükşehir Belediye Başkanları İçişleri Bakanlığı tarafından görevden alındı. Haklarında yürütülen terör soruşturmaları nedeniyle görevden alınan belediye başkanlarının yerlerine valiler görevlendirildi. İçişleri Bakanlığının sabah erken saatlerde internet sitesi üzerinden yaptığı duyuruda, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı Selçuk Mızraklı, Mardin Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Türk ve Van Büyükşehir Belediye Başkanı Bedia Özgökçe Ertan'ın görevden alındığı açıklandı.

19 Baro Adli Yıl Açılış Törenine Katılmıyor... Türkiye'de 19 Baro Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde yapılacak Adli Yıl Açılış Töreni'ne katılmayacaklarını açıkladı. İstanbul, Ankara ve İzmir baroları da törene katılmayacaklarını açıklayanlar arasında. Bu üç kent Türkiye'de kayıtlı avukatların yüzde 77'sini temsil ediyor.

29 ilde PKK/KCK operasyonu: 418 kişi gözaltına alındı... İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, düzenlenen operasyonla ilgili şu ifadeler kullanıldı: "Diyarbakır, Mardin ve Van illeri başta olmak üzere toplam 29 ilde PKK/KCK terör örgütüne yönelik 418 şahıs yakalanarak gözaltına alınmıştır. Yakalamaya dönük operasyonlar devam etmektedir."

Adana'da PKK/KCK operasyonu: 23 gözaltı... Alınan bilgiye göre, Adana Cumhuriyet Başsavcılığı PKK/KCK adına eylem ve faaliyet yürüten 23 kişi hakkında gözaltı kararı çıkardı. Adana Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, şafak vakti operasyon düzenlendi. Özel Harekat polislerinde desteği ile eş zamanlı baskınlar düzenlendi. Baskınlar sırasında gözaltına alınan şahıslar adli tıp birimindeki sağlık kontrollerinin ardından sorgulanmak üzere emniyete götürüldü. Operasyonda çok sayıda örgütsel doküman ile dijital malzeme ele geçirildi. Zanlıların, PKK/KCK adına eylem yaptığı ve faaliyet yürüttüğü için arandıkları öğrenildi. Öte yandan, terör örgütünün şiddet ve tehdit içeren yöntemlerini meşru gösteren ve teşvik eden paylaşımlar yaptıkları da öğrenildi.

DOĞU AKDENİZ- KIBRIS

45 günlük alıkoyma sona erdi: İran tankeri Cebelitarık'tan ayrıldı... Cebelitarık'ın alıkoyduğu İran tankeri, Cebelitarık Yüksek Mahkemesinin serbest bırakma kararının ardından denize açıldı. Yerel 'Gibraltar Chronicle' gazetesinin haberine göre, adı 'Grace 1'den 'Adrian Darya 1'e çevrilen İran'a ait tanker, Cebelitarık'tan dün yerel saatle 23.30'da Doğu Akdeniz istikametinde ayrıldı.

Bakan Dönmez: Doğu Akdeniz tüm Türkiye'nin meselesidir... Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Doğu Akdeniz'de yapılan çalışmaları havadan inceledi. Bakan Dönmez, sosyal medya hesabından paylaştığı fotoğrafların altına şu yorumda bulundu: "Yavuz; Karpaz-1 kuyusunda 1 aydır, Fatih; Finike-1 kuyusunda 4 aydır sondajlarına, Barbaros Hayreddin Paşa gemimiz de 2 yıldır sismik çalışmalara Doğu Akdeniz'de devam ediyor. Doğu Akdeniz tüm Türkiye'nin meselesidir. Dün buradaydık, bugün de buradayız, yarın da burada olacağız."

ORTA DOĞU

İran'dan "güvenli bölge" tepkisi... İran, ABD'nin Türkiye ile Suriye'nin kuzeyinde güvenli bölge kurmak için yaptığı anlaşmanın "provokatif ve endişe verici" olduğunu belirtti. Suriye'nin kuzeyinde güvenli bölge kurulması için Türkiye ile ABD arasında yapılan anlaşmaya İran'dan tepki geldi. Konuya ilişkin yaptığı açıklamalar, yarı resmi İran haber ajansı Fars tarafından aktarılan İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, güvenli bölge anlaşmasına dair endişelerini dile getirdi. Fars'ın haberine göre Musevi, "Suriye'nin kuzeyinde bir güvenli bölge oluşturulacağına dair Amerikalı yetkililer tarafından yapılan son duyuru ve anlaşmalar provokatif ve endişe vericidir" dedi.

Husiler Hareketi lideri: Suudi Arabistan'ın petrol sahasına düzenlenen saldırı ciddi bir uyarı... Husilerin lideri Abdulmelik el-Husi, Suudi Arabistan milli petrol şirketi Saudi Aramco'ya ait Eş-Şeybe petrol sahasına insansız hava araçlarıyla (İHA) düzenlenen saldırının Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) ciddi bir uyarı olduğunu söyledi. Abdulmelik Husi, Husilere ait 'El-Mesira' televizyonunda yayımlanan konuşmasında, Şeybe petrol sahasına

düzenlenen saldırının 'alınması gereken ortak bir ders ve BAE'ye ciddi bir uyarı' olduğunu belirtti.

Afganistan'da düğüne saldırıyı IŞİD üstlendi... Afganistan'da IŞİD'in bir düğüne düzenlediği intihar saldırısında en az 63 kişi öldü. Ayrıca yol kenarına yerleştirilen patlayıcılarla düzenlenen bir diğer saldırıda 10 sivil yaşamını yitirdi. Afganistan'ın başkenti Kabil'deki bir düğüne Cumartesi gecesi düzenlenen canlı bomba saldırısında en az 63 kişi hayatını kaybetti, 182 kişi ise yaralandı. Afganistan İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada yaralılar arasında kadın ve çocukların da olduğu kaydedildi. Bu yıl Kabil'de düzenlenen en kanlı saldırıyı IŞİD üstlendi. Saldırıyla herhangi bir bağlantıları olduğunu reddeden Taliban ise, saldırıyı "izinsiz ve yersiz" sözleriyle tanımladı.

İran: ABD ve İngiltere'nin varlığı güvensizlik unsuru... İran Devrim Muhafızları Deniz Kuvvetleri Komutanı, ABD ve İngiltere'nin Basra Körfezi'ndeki varlığının güvensizlik yarattığını söyledi. Alırıza Tengsiri, İran'ın bölgedeki diğer ülkelerle bir koalisyon kurarak Basra Körfezi'nde güvenliğini sağlayabileceğini belirtti. İran'ın yarı resmi bir diğer haber ajansı Mehr'in haberine göre ise Tengsiri, İran'ın Körfez'de barış ve istikrar istediğini vurguladı. Tengsiri, nükleer yakıt kullanan bir geminin Körfez'de hedef olması durumunda, bölgenin güneyindeki ülkelerin kirlilik nedeniyle içecek su dahi bulamayacağını söyledi.

Sudan'da geçiş hükümeti için anlaşma imzalandı... Sudan'da muhalefetin oluşturduğu koalisyon ve iktidarı elinde tutan askeri konsey, geçiş hükümeti kurulması konusunda anlaşmaya imza attı. Taraflar adına anlaşmaya Sudanlı General Muhammed Hamdan Dagalo ve muhalefeti temsilen Ahmed al Rabie imzasını koydu. İmza töreninde Etiyopya'nın Başbakanı Abiy Ahmed ve Güney Sudan Devlet Başkanı Salva Kiir hazır bulundu.

Gazze'den İsrail'e 3 roket atıldı: 2 İsrailli hafif yaralandı... Gazze Şeridi'nden İsrail'e 3 roket atıldığı, bunlardan 2'sinin hava savunma sistemi tarafından etkisiz hale getirildiği bildirildi. İsrail ordusundan yapılan yazılı açıklamada, Gazze Şeridi'nden atılan 3 roketten 2'sinin Demir Kubbe hava savunma sistemi tarafından etkisiz hale getirildiği bilgisi verildi. Yedioth Ahronoth Gazetesinin haberinde, atılan 3 roket nedeniyle 2 İsraillinin hafif şekilde yaralandığı ifade edildi.

Suriye'de Rusya 35, Türkiye 11 ateşkes ihlali saptadı... Rusya Savunma Bakanlığı, Suriye'deki gerilimi azaltma bölgelerinde mevcut durum hakkında bilgilendirmede bulundu. Bakanlığın sitesinde yayınlanan bilgilendirme bülteninde yapılan açıklamada, "Suriye'deki ateşkesi izleyen Türk-Rus komisyonundaki Rusya tarafı, Halep'te 15, Lazkiye'de 18, İdlib'de 2 olmak üzere 35 ateşkes ihlali tespit etti. Türkiye tarafıysa İdlib'de 2, Hama'da da 9 olmak üzere toplam 11 ateşkes ihlali hakkında bilgi verdi" ifadelerine yer verildi.

İran Deniz Kuvvetleri İkinci Komutanı Amiral Ali Fedevi, İran'ın ABD'ye ait İHA'yı vurarak ve İngiliz gemisine el koyarak 'tarihi bir ders' verdiğini söyledi... İran'ın Fars haber ajansı Fedevi'nin açıklamasını paylaştı. Fedevi, "Hiç kimse İran'ın ABD İHA'sını vurabilecek ve suçlu İngiliz gemisine el koyabilecek gücü olduğunu hayal bile edemiyordu. Ancak İran, düşmana bir daha silahlı kuvvetlerimizin hazırlık seviyesini sınamaması için tarihî bir ders verdi. Düşmanlar zaten yıllardır İran'ın savunmadaki gücünü kabul ediyor ve bu seviyeye ulaşmayı arzuluyorlardı" dedi.

ABD

Trump: Çin yönetimi Hong Kong'da şiddet kullanırsa ticaret görüşmeleri zarar görür...

ABD Başkanı Donald Trump, Çin'in Hong Kong'daki eylemleri şiddet kullanarak bastırması halinde iki ülke arasında devam eden ticaret görüşmelerinin zarar göreceğini söyledi. Hong Kong'da iki ayı aşkın bir süredir devam eden eylemlerle ilgili açıklamalarda bulunan ABD Başkanı Donald Trump, Çin yönetiminin 'eylemleri Tiananmen'deki gibi bastırması halinde' iki ülke arasında devam eden ticaret görüşmelerinin zarar göreceğini söyledi. Trump, "Eğer şiddet uygulanırsa, yani başka bir Tiananmen meydanı olayı yaşanırsa anlaşmanın çok zor olacağını düşünüyorum" ifadelerini kullandı. Çin'de 1989 yılının 15 Nisan'ı ve 4 Haziran'ı arasında Tiananmen Meydanı'nda yaşanan olayları şiddet kullanarak bastırmıştı ve yaşanan çatışmalarda aralarında askerler de olmak üzere toplamda 200 ile 300 arasında insanın öldüğü belirtilmişti. Hong Kong'da suçluların Çin'e iadesi yasa tasarısı üzerine başlayan eylemler de, tasarının süresiz askıya alınmasına rağmen şiddetlenerek devam ediyor. Eylemciler, Hong Kong'un Çin yönetiminden ayrılmasını savunurken, Çin Komünist Partisi (ÇKP) yetkilileri ise protestoların 'renkli devrim girişimi' olduğu görüşünde.

Trump'ın danışmanı ABD'nin Grönland'a ilgisini doğruladı... Fox News televizyonuna konuşan Kudlow, ABD Başkanı Donald Trump'ın Grönland'ı satın almak istediği haberleriyle ilgili, "Durum geliyor. Bunu gözden geçiriyoruz" dedi. Trump'ın danışmanı, "(ABD'nin 33. başkanı) Harry Truman uzun yıllar boyunca Grönland'ı satın almak istiyordu. Grönland, Danimarka'ya ait. Danimarka da bizim müttefikimiz. Grönland, stratejik açıdan çok önemli. Orada çok miktarda değerli mineral kaynaklar var" ifadelerini kullandı. Kudlow, "Şimdi tahminlerde bulunmak istemiyorum. Sadece, gayrimenkul alımı konusunda bir şeyler bilen başkanın Grönland'ı alma olasılığını incelemek istediğini kaydediyorum" diye ekledi. Wall Street Journal (WSJ) gazetesi, Trump'ın, 55 bin kişinin yaşadığı, doğal kaynak zengini ve jeopolitik önem taşıyan Grönland'ı almak istediğini iddia etmişti. Danimarkalı yetkililer, söz konusu bölgenin ABD ile işbirliğine ilgi duyduğunu ama satılmadığını açıklamıştı. Trump'ın, eylül başlarında Danimarka'yı ziyaret etmesi planlanıyor.

ABD Cebelitarık'tan bırakılması beklenen İran tankeri için yakalama kararı çıkarttı...

ABD Adalet Bakanlığı, İngiltere'ye bağlı Cebelitarık'tan bırakılması beklenen İran tankeri Grace 1 için yakalama kararı çıkarttı. Cuma günü Washington'da bir federal mahkeme tarafından verilen kararda "Birleşik Devletleri Kolluk Kuvveti Hizmeti veya yasa tarafından yetkilendirilmiş herhangi bir görevliden" bu emri uygulaması talep ediliyor. Tankerin yanı sıra içindeki petrole de el konulmasını talep eden karar, bir ABD bankasında İran şirketi Paradise Global Trading LLC ile ilişkili olduğu öne sürülen bir hesaptaki 995 bin dolara el konulmasını da içeriyor. ABD Adalet Bakanlığı geminin Uluslararası Acil Ekonomik Güç Yasası'nı ihlal ederek banka dolandırıcılığı, para aklama ve terörizmle ilgili suçlara karıştığını savunuyor. 2,1 milyon varil petrolün bulunduğu gemiye, Suriye'ye petrol taşıyarak Esad hükümetine yönelik yaptırımları delme suçlamasıyla 4 Temmuz'da el konulmuştu. Bunu "yasadışı" bir uygulama olarak niteleyen İran da Hürmüz Körfezi'nde bir İngiliz bandıralı gemiye el koymuştu.

Cebelitarık, ABD'nin İran talebini reddetti... İngiltere'ye bağlı Cebelitarık yönetimi, ABD'nin İran tankerini alıkoyma talebini reddetti. Açıklamada, ABD'nin İran yaptırımlarının AB içinde uygulanamayacağı bildirildi. Cebelitarık yönetimi, ABD'nin İran petrol tankeri Grace 1'i alıkoyma talebini Avrupa Birliği (AB) yasalarına uymadığı gerekçesiyle reddettiğini açıkladı. Açıklamada, ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarının Avrupa Birliği'nde uygulanamayacağı belirtildi. İngiltere'ye bağlı Cebelitarık Özerk Yönetimi, 4 Temmuz'da

Suriye'ye yönelik ambargoyu ihlal ettiği gerekçesiyle İran'a ait Grace 1 petrol tankerini alıkoymuştu. Cebelitarık Yüksek Mahkemesi, 15 Ağustos'ta gemiyi serbest bırakma kararı aldığını açıklamıştı. Cuma günü Washington'da bir mahkeme Cebelitarık yönetimi tarafından serbest bırakılacak İran'a ait petrol tankesine el konulması için karar çıkartmıştı.

Trump yönetimi Amerikalıların telefon ve mesaj kayıtlarını toplayan programı uzatmanın peşinde... Ulusal İstihbarat Direktörü Coats'ın Kongre'ye gönderdiği bir mektup, adını eski NSA çalışanı Edward Snowden'in ifşaatlarıyla duyuran izleme programının askıya alındığının ilk kez kabulü anlamına geliyor Donald Trump yönetimi adı Edward Snowden'la duyulmaya başlayan ABD Ulusal Güvenlik Ajansı'nın (NSA) Amerikalıların telefonlarını ve yazılı mesajlarını "terörist aramak için" takip etmesine izin veren casusluk programını sürdürmenin yolunu alıyor. Sistemin süresiz kapatıldığını ilk kez itiraf eden yönetim, Kongre'den süresi aralık ayında dolması beklenen programın yasal işlerliğinin devam etmesini istiyor. Kongre'ye iletilen ve New York Times tarafından ele geçirilen bir mektupta, Trump yönetiminin Kongre üyelerinden terörle mücadele kapsamında hazırlanan ve NSA'ya Amerikalıların ülke içindeki iletişim hareketliliğine dair kayıtlara erişim hakkı tanıyan Özgürlük Yasası'nı (Freedon Act) kalıcı hale getirmesini talep ettiği belirtildi. NSA'nın eski çalışanı Edward Snowden'in 2013'te NSA'nın konuşma ve yazışmaları gizlice topladığı programı deşifre etmesinin ardından devreye sokulan yasanın süresi aralık ayında doluyor ancak Trump yönetimi bu sürecin devamı için çaba harcıyor.

ABD'de petrol sondaj kulesi sayısı arttı... ABD'nin petrol endüstrisinin görünümü ve kısa dönem ham petrol üretimi hakkında gösterge kabul edilen petrol sondaj kulesi sayısı bu hafta 6 adet arttı. Petrol sahası hizmeti şirketi Baker Hughes'un yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı 10-16 Ağustos haftasında bir önceki haftaya göre 6 adet artarak 770'e yükseldi. Perşembe günü 58,38 dolardan kapanan Brent petrolün varil fiyatı dün kapanışta 58,64 dolara çıktı. Batı Teksas (WTI) tipi ham petrolün varil fiyatı da 54,87 dolardan günü tamamladı. WTI'nin varil fiyatı önceki günü 54,47 dolardan kapatmıştı.

RUSYA

Kırım kıyılarında bir Amerikan İHA'sı tespit edildi... PlaneRadar uçuş gözlem portalının verilerine göre ABD Hava Kuvvetleri'ne ait Global Hawk stratejik insansız hava aracı, bu

sabah İtalya'daki hava üssünden kalkış yapıp Donbass bölgesindeki sınır çizgisini gözlemledi ve ardından Rusya'nın sınır bölgesine doğru uçuşunu sürdürdü. Moskova saatiyle 17.00'da (TSİ ile aynı) Karadeniz kıyılarında görülen İHA, Kırım'ın üzerinden uçarak Krasnodar bölgesine yöneldi. Başta ABD'ye ait olanlar dış ülkelerin İHA'ları, Rusya'nın Karadeniz ve Kaliningrad bölgesindeki sınırlarında gerçekleştirdiği keşif aktiviteleri son zamanlarda giderek artıyor. Rus askeri tesislerine de yaklaşma eğiliminde bulunan uçaklar Rusya'nın Suriye'deki üslerinin yakınlarında da görülüyor. Rusya Savunma Bakanlığı'nın çağrılarına rağmen ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Rus sınırlarındaki keşif faaliyetlerine son vermeyi reddediyor.

'Rusya, Brexit'in ardından İngiltere ile yeni bir ticaret anlaşması imzalamanın faydalı olacağına inanıyor'... Rusya'nın İngiltere Ticaret Ataşesi Boris Abramov, ülkesinin Brexit sürecindeki İngiltere ile yeni bir ticaret anlaşması imzalamak konusuyla ilgilendiğini açıkladı. İzvestiya'ya konuşan Abramov, "Rusya, Londra ile yeni bir ticaret anlaşmasının iki taraf için de yararlı olacağına inanıyor" ifadelerini kullandı. Abramov ayrıca, İngiltere'nin anlaşmalı ya da anlaşma olmadan Avrupa Birliği'nden (AB) çıkmasının ardından Moskova ile Londra'nın Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) tarafından belirlenen politikalar çerçevesinde ticari ilişkilerini sürdürmeleri gerektiğini söyledi.

Şoygu: Tu-160'ların uçuşları ABD'ye 'sataşma' amaçlı değil... Ossiya-24 televizyonuna konuşan Şoygu, "Sadece eskiden olduğunu canlandırdık, stratejik ve uzun mesafeli uçaklarımız, bir zamanlar uçtukları yerlere yeniden uçmaya başladı. Planlı uçuşları yapmaya başladık" diye açıkladı. Bakan, ABD'nin Rus uçaklarının uçuşları hakkında bilgi sahibi olduğunu, bunun 'doğal ve anlaşılır' olduğunu kaydetti. Bununla birlikte Şoygu, stratejik bombardıman uçakları ile komşu ülkelere 'sataşma' gibi bir amacının olmadığı, tüm uçuşların her yılın başında planlandığının altını çizdi.

ASYA

Afganistan Cumhurbaşkanı Gani: Ülkedeki bütün IŞİD hücreleri yok edilecek... Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani, başkent Kabil'de gerçekleşen ve 63 kişinin öldüğü IŞİD saldırısının ardından yaptığı açıklamada örgütün ülkedeki hücrelerinin yok edileceğini söyledi. Saldırının ardından açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Eşref Gani, IŞİD'in

ülkedeki hücrelerinin 'hepsinin yok edileceği' açıklamasında bulundu. Gani'nin açıklamaları, Afganistan'ın İngiliz sömürgesinden kurtuluşunu simgeleyen Rawalpindi Anlaşması'nın yıl dönümüne denk geldi. 'Afganistan Bağımsızlık Günü' olarak bilinen 19 Ağustos tarihinde bir diğer açıklama ise Taliban'dan geldi. ABD'nin 'saldırganları öncesinde neden tespit edemediğinin' sorgulandığı açıklamada Taliban açıklamasında ayrıca, bağımsızlık gününe atıfta bulunarak "Afganistan'ı Afganlara bırakın" ifadelerine yer verildi. Taliban ile görüşmelerde yer alan ABD elçisi ise, Afganistan'ın IŞİD'i yenmesine yardım etmek için barış sürecinin hızlandırılması gerektiğini söyledi.

Afganistan'daki saldırılarda ölen kişi sayısı 75'e yükseldi... Afganistan'ın kuzeyindeki Balkh vilayetinde yol kenarındaki bombanın patlaması sonucu 12 sivil hayatını kaybetti. Kabil'deki bir düğün salonuna düzenlenen saldırıda yaşamını yitiren 63 kişiyle birlikte toplam 75 kişi hayata gözlerini yumdu. Vilayetin Dawlat Abad bölgesi valisi Muhammed Yusuf yaptığı açıklamada, sivilleri taşıyan bir minibüsün Barbar köyü yakınlarından geçtiği sırada yol kenarındaki el yapımı patlayıcının infilak ettiğini söyledi. 12 kişinin yaşamını yitirdiği saldırıda ölenler arasında 7 kadın ve iki çocuğun bulunduğunu kaydetti. Saldırıyı üstlenen olmazken, Yusuf, Taliban'ı suçladı. Kabil'de, önceki gün akşam Şii Hazara topluluğunun yoğun yaşadığı bölgede, Kasri Dubai adlı düğün salonuna düzenlenen saldırıda, intihar bombacısının üzerindeki düzeneği kalabalığın içinde patlatması sonucu aralarında kadın ve çocukların bulunduğu 63 kişi yaşamını yitirmiş, 182 kişi yaralanmıştı. Saldırıyı IŞİD üstlenmişti.

Hindistan'da seller 22 can aldı... NDTV kanalında yer alan habere göre, yetkililer, şiddetli yağışların yol açtığı sel, toprak kayması ve kazalarda 22 kişinin hayatını kaybettiğini, 9 kişinin de yaralandığını açıkladı. Hindistan Meteoroloji Departmanı, bölgede aşırı yağışların iki gün daha süreceği uyarısında bulundu.

Pakistan Başbakanı Han: Hindistan'ın nükleer cephaneliği dikkate alınmalı... Başbakan Han, Twitter'dan yaptığı açıklamada, "Dünya, faşist ve ırkçı Hindu milliyetçisi Modi hükümetinin kontrolündeki Hindistan'ın nükleer cephaneliğinin güvenliğini ciddi şekilde dikkate almalı" ifadelerini kullandı. Bu konunun sadece bölgeyi değil, dünyayı da etkileyen bir sorun olduğunu belirten Han, uluslararası toplumu, Hindistan'ın nükleer cephaneliğini güvence altına almak için adım atmaya davet etti.

Malezya’da STK’lar MH17 kaza davasının askıya alınması çağrısında bulundu... The Star gazetesinin aktardığına göre Malezya merkezli Perdana Vakfı, Adil Dünya İçin Uluslararası Hareket (JUST) ve Global Research kuruluşunun temsilcileri, Malezya ve Hollanda başbakanlarına başvurarak, Malezya Havayolları’na ait MH17 yolcu uçağının düşürülmesi olayını soruşturan Ortak Soruşturma Ekibi’nin (JIT) hazırladığı raporda ‘büyük önem arz eden birçok soruya yanıtın’ yer almadığı gerekisiyle olayla ilgili 9 Mart’ta görülmesi planlanan davanın belirsiz bir süreyle askıya alınması için doğrudan diyaloga geçmeleri çağrısında bulundu.

Keşmir krizinin turmandığı sırada ABD’den Pakistan’a yardım paketinde 440 milyon dolarlık kesinti... Kerry Lugar Berman Yasası uyarınca 2010’da uygulamaya giren yardım paketinin başlangıçta 7,5 milyar olması öngörülmüş ancak 5 yıl içinde teslim edilmesi beklenen yardımın ABD-Pakistan ilişkilerinde yaşanan sarsıntılar nedeniyle yerine ulaşması ertelenmiş ve ödenmesi planlanan miktar da zaman içinde 4,5 milyar dolara düşmüştü. Tribune Express’in haberine göre, 9 yıl önce varılan anlaşma uyarınca Pakistan’a yardım için 4,5 milyar dolar (25 milyar TL) ayıran Washington’ın bu miktarda 440 milyon dolar azaltma yaptığı belirtildi.

Hong Kong’da göstericiler yağmura aldırmadı, binlerce şemsiye sokağa çıktı... Suçluların Çin’e iadesini içeren yasa tasarısını protesto eden Hong Konglular, yağmura aldırmadan gösterilerine devam etti. Victoria Park’nda toplanan binlerce göstericinin açtığı şemsiyeler rengarenk bir görüntü oluşturdu.

Kırgızistan’da gözaltına alınan Atambayev’in mal varlığı donduruldu... Kırgızistan’da başsavcılık, polis operasyonu ile 8 Ağustos’ta gözaltına alınan eski Cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev’in ülkedeki tüm mal varlığının dondurulduğunu duyurdu. Yapılan açıklamada Atambayev’in mal varlığının listesi de yer aldı.